
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

LEI MUNICIPAL 010/2013 
EXECUTIVO

ISSN: 2965-8292

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 2768 / 2024 :: SEGUNDA, 09 DE DEZEMBRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 6

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

09
/1

2/
20

24
 1

7:
01

:3
3

P
ág

in
a 

1 
de

 6

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                           Página 

LICITAÇÃO ....................................................................................................................................................... 1 
ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

130501/2024 ..................................................................................................................................................... 1 
ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

130502/2024 ..................................................................................................................................................... 2 
ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

210201/2024. .................................................................................................................................................... 2 
ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO N° 10/2024 ......................................... 3 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 130501/2023............................................... 3 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 130502/2023............................................... 4 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 210201/2024............................................... 4 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020801/2024............................................... 4 
EXTRATO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024 ........................ 4 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 10/2024 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 141101/2024 ............................................................................................. 5 
 

LICITAÇÃO 

 

 

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

130501/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120301/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024 Pelo presente instrumento e 

com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 3/2024, amparado pela Lei 14.133/2021, 

convocamos a Empresa: HYDRO CARAJAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 15.486.199/0001-87, com sede na 

Rodovia PA 160, Quadra 123, Lote 11, Cidade Jardim, CEP 68.515-000, no Município de Parauapebas - PA, 

representada pelo Sr. Natanael Sousa Lima, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar 

do recebimento deste, na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Urbanismo de Poção de Pedras/MA, 

para assinatura do Termo de Aditivo de Contrato. O representante legal dessa empresa deverá comparecer em 

dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas. No ato da assinatura 

do Termo de Aditivo de Contrato, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, 

mediante a apresentação dos seguintes documentos: Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva 

com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União, emitida pela Secretaria da 

Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal. Certificado 

de Regularidade de Situação do FGTS – CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal – CEF, comprovando a 

regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas 

(CNDT), ou Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da 

Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos 

perante a Justiça do Trabalho. CND- Certidão Negativa de Debito e CNDA-Certidão Negativa da Dívida Ativa, 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 07a11535f45672fcf1020ac702af5c977e27fa03

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 2768 / 2024 :: SEGUNDA, 09 DE DEZEMBRO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 6

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

09
/1

2/
20

24
 1

7:
01

:3
3

P
ág

in
a 

2 
de

 6

 

 

 

 

perante a fazenda Estadual; e CND- Certidão Negativa de Debito e CNDA-Certidão Negativa da Dívida Ativa, 

perante a fazenda Municipal. As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão 

condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor. 

 

Poção de Pedras- MA, 10 de setembro de 2024. 

Gilfran Oliveira Pinto 

Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Urbanismo 

Portaria n° 008/2023 – GPM 

 

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
130502/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120301/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024 Pelo presente instrumento e 

com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 3/2024, amparado pela Lei 14.133/2021, 

convocamos a Empresa: HYDRO CARAJAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 15.486.199/0001-87, com sede na 

Rodovia PA 160, Quadra 123, Lote 11, Cidade Jardim, CEP 68.515-000, no Município de Parauapebas - PA, 

representada pelo Sr. Natanael Sousa Lima, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar 

do recebimento deste, na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Urbanismo de Poção de Pedras/MA, 

para assinatura do Termo de Aditivo de Contrato. O representante legal dessa empresa deverá comparecer em 

dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas. No ato da assinatura 

do Termo de Aditivo de Contrato, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, 

mediante a apresentação dos seguintes documentos: Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva 

com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União, emitida pela Secretaria da 

Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal. Certificado 

de Regularidade de Situação do FGTS – CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal – CEF, comprovando a 

regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas 

(CNDT), ou Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da 

Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos 

perante a Justiça do Trabalho. CND- Certidão Negativa de Debito e CNDA-Certidão Negativa da Dívida Ativa, 

perante a fazenda Estadual; e CND- Certidão Negativa de Debito e CNDA-Certidão Negativa da Dívida Ativa, 

perante a fazenda Municipal. As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão 

condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor.  

 

Poção de Pedras- MA, 10 de setembro de 2024. 

Gilfran Oliveira Pinto 

Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Urbanismo 

Portaria n° 008/2023 - GPM 

 

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

210201/2024. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111201/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023 Pelo presente instrumento 

e com base no edital da licitação que originou o Pregão Eletrônico nº 38/2023, amparado pelo Art. 64, caput, da lei 

8.666/1993, convocamos a Empresa: A G DA CRUZ LTDA, inscrita no CNPJ: 69.386.324/0001-06, com sede na 

Av. Paulo Ramos, nº 57, CEP 65.200-000, no Município de Pinheiro/MA, representada pela Sra. Antonia 

Geovanda da Cruz, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, no 

Fundo Municipal de Saúde de Poção de Pedras/MA, para assinatura do Termo Aditivo. O representante legal 

dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 

12:00 (doze) horas. No ato da assinatura do Termo de Aditivo de Contrato, a empresa deverá comprovar que está 

em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos: Certidão Conjunta 

Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida 

Ativa da União, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 07a11535f45672fcf1020ac702af5c977e27fa03

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 2768 / 2024 :: SEGUNDA, 09 DE DEZEMBRO DE 2024 :: PÁGINA 3 DE 6

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

09
/1

2/
20

24
 1

7:
01

:3
3

P
ág

in
a 

3 
de

 6

 

 

 

 

para com a Fazenda Federal. Certificado de Regularidade de Situação do FGTS – CRF, emitido pela Caixa 

Econômica Federal – CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço. 

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal 

Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, 

comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho. CND- Certidão Negativa de 

Debito e CNDA-Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Estadual; e CND- Certidão Negativa de 

Debito e CNDA-Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Municipal. As certidões expedidas pela 

internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites 

de cada órgão emissor.  

 

Poção de Pedras- MA, 04 de dezembro de 2024. 

Osmina Lima Feitosa 

Secretária Municipal de Saúde 

Portaria N° 065/2024 – GPM 

Pela CONTRATANTE 

 

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO N° 10/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 141101/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024 Pelo presente instrumento 

e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 10/2024, amparado pela Lei nº 14.133/2021, 

convocamos a D N SOARES CIA LTDA, inscrito no CNPJ N° 01.249.059/0001-80, localizado na Av. João 

Carvalho, s/n, centro, Igarapé Grande/MA, representado pelo Sr. Deusdete Nunes Soares, para comparecer no 

prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Secretaria Municipal Administração, para 

assinatura da Ata de Registro de Preços. O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis 

(segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas. No ato da assinatura do 

contrato, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos 

seguintes documentos: Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de 

Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União, emitida pela Secretaria da Receita Federal do 

Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal. Certificado de Regularidade de 

Situação do FGTS – CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal – CEF, comprovando a regularidade perante o 

Fundo de Garantia por Tempo de Serviço. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou Positiva com 

efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou 

Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do 

Trabalho. CND – Certidão Negativa de Débito e CNDA – Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda 

Estadual; e CND – Certidão Negativa de Débito e CNDA – Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda 

Municipal. As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à 

verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor. O não comparecimento dentro do prazo e 

condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à 

contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.  

 

Poção de Pedras- MA, 06 de dezembro de 2024. 

Rahilda Pinheiro Fernandes 

Secretária Municipal de Administração 

Portaria nº 007/2023-GPM 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 130501/2023 

CONTRATO Nº 130501/2023 ORIGEM: Processo Administrativo nº 120301/2023. MODALIDADE: Pregão 

Eletrônico n° 3/2024 CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras/Secretaria Municipal de Infraestrutura, 

Obras e Urbanismo, inscrita no CNPJ n° 06.202.808/0001-38. CONTRATADO: HYDRO CARAJAS LTDA, inscrita 

no CNPJ nº 15.486.199/0001-87. OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato firmado entre as partes em 

13/05/2024, nos termos previstos em sua Cláusula Terceira. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021 e 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 07a11535f45672fcf1020ac702af5c977e27fa03

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 2768 / 2024 :: SEGUNDA, 09 DE DEZEMBRO DE 2024 :: PÁGINA 4 DE 6

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

09
/1

2/
20

24
 1

7:
01

:3
3

P
ág

in
a 

4 
de

 6

 

 

 

 

alterações. VIGÊNCIA: Da data de sua assinatura até 31/12/2024. DATA DA ASSINATURA: 10 de setembro de 

2024. SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras – MA/ Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e 

Urbanismo, por seu Secretário o Sr. Gilfran Oliveira Pinto como contratante e pela empresa HYDRO CARAJAS 

LTDA o Sr. Natanael Sousa Lima, como contratado. 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 130502/2023 

CONTRATO Nº 130502/2023 ORIGEM: Processo Administrativo nº 120301/2023. MODALIDADE: Pregão 

Eletrônico n° 3/2024 CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras/Secretaria Municipal de Infraestrutura, 

Obras e Urbanismo, inscrita no CNPJ n° 06.202.808/0001-38. CONTRATADO: HYDRO CARAJAS LTDA, inscrita 

no CNPJ nº 15.486.199/0001-87. OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato firmado entre as partes em 

13/05/2024, nos termos previstos em sua Cláusula Terceira. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021 e 

alterações. VIGÊNCIA: Da data de sua assinatura até 31/12/2024. DATA DA ASSINATURA: 10 de setembro de 

2024. SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras – MA/ Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e 

Urbanismo, por seu Secretário o Sr. Gilfran Oliveira Pinto como contratante e pela empresa HYDRO CARAJAS 

LTDA o Sr. Natanael Sousa Lima, como contratado. 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 210201/2024 

CONTRATO Nº 210201/2024. ORIGEM: Processo Administrativo nº 111201/2023. PREGÃO ELETRÔNICO N° 

38/2023. CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras/Fundo Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ n° 

11.869.862/0001-71. CONTRATADO: A G DA CRUZ LTDA, inscrita no CNPJ: 69.386.324/0001-06. OBJETO O 

presente termo aditivo tem como objeto o Aditamento dos Quantitativos do Contrato firmado entre as partes em 

22/02/2024, nos termos previstos em sua Cláusula Décima Quarta. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e 

alterações. DATA DA ASSINATURA: 04 de dezembro de 2024. VALOR: R$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais). 

VIGÊNCIA: da data de sua assinatura até 31/12/2024 SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras- MA/ Fundo 

Municipal de Saúde, por sua Secretária a Sra. Osmina Lima Feitosa como Contratante e pela A G DA CRUZ 

LTDA, a Sra. Antonia Geovanda da Cruz, como Contratado. 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020801/2024 

CONTRATO Nº 020801/2024. ORIGEM: Processo Administrativo nº 141102/2023. PREGÃO ELETRÔNICO N° 

36/2023. CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras/Secretaria Municipal de Educação/FUNDEB, inscrita no 

CNPJ n° 06.202.808/0001-38. CONTRATADO: MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 

42.924.919/0001-11. OBJETO O presente termo aditivo tem como objeto o Aditamento dos Quantitativos do 

Contrato firmado entre as partes em 02/08/2024, nos termos previstos em sua Cláusula Décima Quarta. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e alterações. DATA DA ASSINATURA: 04 de dezembro de 2024. 

VALOR: R$ 45.197,19 (quarenta e cinco mil, cento e noventa e sete reais e dezenove centavos). VIGÊNCIA: da 

data de sua assinatura até 31/12/2024 SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras- MA/ Secretaria Municipal 

de Educação, por sua Secretária a Sra. Maria Edna Pereira do Nascimento Silva como Contratante e pela MAX 

DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA, o Sr. Marinho Alves Pereira, como Contratado. 

 

EXTRATO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024 

O Município de Poção de Pedras/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração, neste ato 

representado pela Sra. Rahilda Pinheiro Fernandes, Secretária Municipal de Administração, nomeada pela portaria 

N° 007/2023 - GPM, torna público a adjudicação e homologação para a empresa D. N. SOARES CIA LTDA, 

referente aos itens 1 (um) e 02 (dois), no valor total de R$ 707.462,00 (setecentos e sete mil e quatrocentos e 

sessenta e dois reais); referente ao Processo Administrativo N° 141101/2024, Pregão Eletrônico para Registro de 

Preços N° 10/2024 – REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para o 

fornecimento de combustíveis, de forma parcelada, à frota de veículos oficiais e locados, do município de Poção 

de Pedras (MA), 06 de dezembro de 2024. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 07a11535f45672fcf1020ac702af5c977e27fa03

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 2768 / 2024 :: SEGUNDA, 09 DE DEZEMBRO DE 2024 :: PÁGINA 5 DE 6

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

09
/1

2/
20

24
 1

7:
01

:3
3

P
ág

in
a 

5 
de

 6

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 10/2024 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 141101/2024 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 141101/2024. Município de 

Poção de Pedras/Secretaria Municipal de Administração e a Empresa: D N SOARES CIA LTDA, inscrita no CNPJ: 

01.249.059/0001-80. OBJETO: O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura 

contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis, de forma parcelada, à frota de veículos oficiais e 

locados, do município de Poção de Pedras (MA). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de 

sua assinatura. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 10/2024. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 

e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002. DATA DA ASSINATURA: 06 de dezembro de 2024. 

SIGNATÁRIOS: Rahilda Pinheiro Fernandes, Secretária Municipal de Administração como Gerenciador e 

Deusdete Nunes Soares pela empresa D N SOARES CIA LTDA como detentora do Registro de Preços.  

FORNECEDOR: D N SOARES CIA LTDA  
CNPJ: 01.249.059/0001-80 
ENDEREÇO COMERCIAL: Av. João Carvalho, s/n, centro, Igarapé Grande/MA 
REPRESENTANTE: Sr. Deusdete Nunes Soares  
CONTATO: dnsoares2955@gmail.com 

 

ITEM TIPO 
QTDE DE LITROS ESTIMADOS PARA 

2 MESES 
UND 

PREÇO POR 

LITRO (R$) * 
TOTAL ESTIMADO (R$) ** 

1 GASOLINA COMUM  38.000 Litro 5,68 215.992,00 

3 DIESEL S10 85.000 Litro 5,78 491.470,00 

  TOTAL ESTIMADO 707.462,00 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 07a11535f45672fcf1020ac702af5c977e27fa03

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 2768 / 2024 :: SEGUNDA, 09 DE DEZEMBRO DE 2024 :: PÁGINA 6 DE 6

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

09
/1

2/
20

24
 1

7:
01

:3
3

P
ág

in
a 

6 
de

 6

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABIENTE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS  -  RUA MANOEL MÁXIMO, 49, CENTRO, POÇÃO DE PEDRAS, MA, CENTRO

POÇÃO DE PEDRAS, CEP: 65740-000

Email: diario@pocaodepedras.ma.gov.br

Telefone: (99)98285-83

-

-

FRANCISCO DE ASSIS LIMA PINHEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 09/12/2024 17:01:33

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 07a11535f45672fcf1020ac702af5c977e27fa03

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

